14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 13 de Março de 2020.
do dia 30/03/2020 na sede deste
Legislativo.
O Edital completo está à disposição
pelo e-mail himenis@cmnv.es.gov.
br, mais informações na Câmara
Municipal, situada à Avenida
Vitória, 23 - Centro ou pelo
telefone: (27)3752-1371.
N.Venécia-ES, 12 de março de
2020.

Geomar Himenis
Pregoeiro

Protocolo 570007

Pedro Canário

HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão
de Licitação desta Casa de
Leis, nomeada pela Portaria n°
091/2019, a qual apresentou
como vencedora no Processo
Licitatório, Pregão Presencial nº
001/2020 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL. A proposta da
empresa AUTO POSTO ZEZERE
LTDA, Praça Presidente Castelo
Branco, 22, Centro, Pedro
Canário - ES.

Pedro Canário - ES,
12 de Março de 2020.

GILENO GOMES DA SILVA
Presidente da Câmara

Municipal
Protocolo 570090

Entidades Federais

Conselho Regional de Serviço
Social

AVISO DO RESULTADO DE
JULGAMENTO

DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 01/2020

O Conselho Regional de Serviço
Social da 17ª Região/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados
na TOMADA DE PREÇOS nº
01/2020 (contratação de serviços
de assessoria e consultoria
jurídica), que, após a análise
dos documentos de habilitação
apresentados na Sessão Pública,
julgou HABILITADAS as Empresas:
RAMACCIOTTI ADVOGADOS
ASSOCIADOS EPP, CNPJ
02.738.959/0001-54, CASSIANO
PIRES VILAS BOAS SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ 30.224.509/0001-89,
ADVOCACIA BARRETO DOLABELLA
E FIEL, CNPJ 10.895.072/0001-
06, PATRÍCIA NUNES ROMANO
TRISTÃO PEPINO ADVOCACIA,
CNPJ 08.211.691/0001-84,
JOSÉ SARAIVA ADVOGADOS
ASSOCIADOS ME, CNPJ
03.982.401/0001-82, FERIANE,
FACCIM & AZEVEDO ADVOCACIA,
CNPJ 31.934.120/0001-
90 e TERCIANO, VALLADO &

ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ
03.901.967/0001-32. A Ata da
Sessão está disponível no endereço
eletrônico www.cress-es.org.br.
Os interessados, querendo, terão
vistas dos autos, podendo interpor
recursos acerca dessa fase, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados da publicação deste aviso
na Imprensa Oficial.

Vitória, 13 de março de 2020.
João Bruno Vieira

Presidente Interino da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 570055

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS

006/2019

O SAAE de Aracruz-ES, por
intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designada
pela Portaria SAAE ARA 030/2020,
torna público o RESULTADO do
julgamento das propostas de preços
da tomada de preços 006/2019.
EMPRESA VENCEDORA: MKA
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA,
no valor total de R$ 87.833,36
(oitenta e sete mil oitocentos e
trinta e três reais e trinta e seis
centavos).
Fica, a partir desta publicação,
aberto o Prazo Recursal em
conformidade o Art. 109, Inciso
I, Alínea “b” da Lei Federal N°
8.666/93. Maiores informações
através do e-mail: licita@saaeara.
com.br

Wamilda Caldeira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 570321

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 09/2020

O SAAE de Linhares - ES,
por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação e
Pregão, torna público que devido
a necessidade de RETIFICAÇÃO
do Edital para inclusão do
Anexo XI (Especificação do
Objeto) do Pregão Presencial
nº 09/2020, resolve ADIAR a
abertura do certame para o dia
07/04/2020 às 09h00min
e o credenciamento até às
08h30min.
O Edital retificado poderá
ser solicitado no endereço
eletrônico: licitacao@
saaelinhares.com.br ou pelo
site www.saaelinhares.com.br.

Linhares - ES, 12/03/2020.

Comissão Permanente de
Licitação e Pregão

Protocolo 569986

Ministério Público do Espírito
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça
-  PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 014/2020

O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação objetivando
a contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços (continuados) técnicos
de Manutenção Predial corretiva
e preventiva, mediante
cessão de mão de obra, com
fornecimento de insumos,
equipamentos, ferramentas
e materiais, conforme processo
nº 2020.0002.8058-63, na
modalidade “Pregão Eletrônico”.
O julgamento do certame está
previsto para o dia 26/03/2020,
com início da sessão às 14h.
Valor máximo estimado da licitação
é de R$ 7.857.215,10. O Edital e
informações adicionais poderão ser
obtidos pelo site: www.licitacoes-e.
com.br.
Vitória - ES, 12 de março de 2020.

Lívia Von Rondon Gomes
Pregoeira CPL /MPES

Protocolo 570338

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

AVISO DE SORTEIO
COMPOSIÇÃO DA

SUBCOMISSÃO TÉCNICA
CONCORRÊNCIA ALES

 Nº 001/2019 -
 PROCESSO Nº 191538/2019

A Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo, nos termos do

artigo 10 da Lei nº 12.232/2010
e do item 20 do Edital, realizará
sessão pública para o sorteio
dos membros que comporão a
subcomissão técnica, que será
será responsável por analisar e
julgar as propostas técnicas do
certame referente à contratação
de serviços de publicidade
prestados por intermédio
de agência de propaganda
para universalizar as ações e
projetos desenvolvidos pela
ALES.

Segue a relação de nomes a serem
sorteados, em ordem alfabética:
1) Daniella Sanz Ramos - matrícula
Ales nº 206.920;
2) Emerson Cabral Peterle de Souza
- matrícula Ales nº 209.427;
3) Gustavo Tenório Pinheiro - sem
vínculo;
4) Higor Cesconeti Pinheiro -
matrícula Ales nº 208.338;
5) Jesley de Barros - matrícula Ales
nº 209.849;
6) Karyna Amorim Gonçalves - sem
vínculo;
7) Lucas Albani Rosa - matrícula
Ales nº 207.918;
8) Patrícia Bravin - matrícula Ales
nº 203.928;
9) Sebastião Barbosa - sem vínculo.

Data e local do sorteio: dia
25/03/2020, às 10h00min,
na Supervisão da Comissão de
Licitação, à Av. Américo Buaiz,
nº 205, 4º andar administrativo,
Enseada do Suá, Vitória-ES.

Os nomes não sorteados serão
indicados como suplentes, cuja
ordem será definida em sorteio na
mesma data e local.

Mais informações através do e-mail
scl@al.es.gov.br ou pelo telefone
(27) 3382-3874, das 07h00 às
19h00, de segunda a sexta-feira.

Vitória-ES, 12 de março de 2020.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral da Secretaria

Protocolo 570244

todas as oportunidades,
O caderno completo, com

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial